http://www.saude.am.gov.br/

facebook.com/saudeam

instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 -
Aleixo, Manaus – AM
CEP: 69060-000

ERRATA 001/2026 CIB/SES-AM

Referente à Resolução CIB/AM nº 561/2025, de 24 de novembro de 2025, encaminhada
para publicação no Diário Oficial do Estado, Caderno Executivo - Seção II, no dia 03 de

dezembro de 2025 (Protocolo: 252576).

No item RESOLVE, incluir o texto:
[...] Tipo de habilitação e código: - Componente - Unidade de Atenção Especializada DRC;
Cód 15.04 - Atenção Especializada em DRC com Hemodiálise;
Cód 15.05 - Atenção Especializada em DRC com diálise Peritoneal.
Nome do estabelecimento: CARING NEFRO;
CNPJ: 52.403.887/0001-62; e CNES: 4653599.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, em Manaus, 21 de janeiro de 2026.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD

Secretária de Estado de Saúde

Folha: 335
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/7A46.ABAF.FE63.B54F/A84AFC01
Código verificador: 7A46.ABAF.FE63.B54F   CRC: A84AFC01

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 2

1/
01

/2
02

6
às

 1
0:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

NAYARA DE OLIVEIRA
MAKSOUD
MORAES:90783379153

Assinado de forma digital por
NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD
MORAES:90783379153
Dados: 2026.01.23 15:05:20 -04'00'

Folha: 339
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/386F.030B.F4CD.A5E5/6A3435E2
Código verificador: 386F.030B.F4CD.A5E5   CRC: 6A3435E2

		2026-01-23T15:17:54-0400